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Branschöverenskommelse  

Rapportering och delning av produktinformation avseende miljö och hållbarhet 

Denna överenskommelse och inriktning har träffats av följande organisationer: Byggföretagen, 

Byggherrarna, Byggmaterialindustrierna, Fastighetsägarna, Innovationsföretagen och Sveriges 

Allmännytta. 

Bakgrund   
Inom samhällsbyggnadssektorn har kraven snabbt ökat på redovisning och delning av 

produktinformation avseende miljö och hållbarhet för byggmaterial och byggprodukter. Sektorns 

aktörer har sedan länge arbetat med gemensamt överenskommen miljöinformation (egenskaper) i 

Byggvarudeklarationen (BVD), numera eBVD (elektronisk Byggvarudeklaration).   

Med anledning av nya krav från lagstiftning och fortsatt digital utveckling har ovan stående 

organisationer identifierat behov av att uppdatera de befintliga gemensamma kriterierna i 

Byggvarudeklarationens (eBVDns) produktinformation avseende miljö och hållbarhet. Denna 

branschöverenskommelse är ett första steg med syfte att sätta ramarna för det kommande arbetet.  

I ett nästa steg ska arbete genomföras med att uppdatera kriterierna i Byggvarudeklarationen (eBVD) i 

syfte att utveckla den till en vedertagen branschgemensam datamall.  

Den här branschöverenskommelsen innehåller en gemensam målbild, överenskomna principer som 

ska bidra till att målbilden uppnås. Den är starkt kopplat till den överenskommelse som nio 

organisationer träffade den 6 februari 2025 - ”Effektiv datadelning i samhällsbyggnadssektorns 

värdekedja”.   

Branschöverenskommelsens syfte och mål  

Målet med gemensamt överenskomna egenskaper som sammanfattas i en gemensam datamall för 

miljö och hållbarhet i samhällsbyggnadssektorn är att:  

• Få ökad effektivitet, produktivitet och kostnadsbesparingar för alla aktörer. Det ökar den svenska 

samhällsbyggnadssektorns attraktivitet och konkurrenskraft.  

• Relevant data med hög kvalitet delas i en obruten värdekedja, vilket ger en effektivare 

byggprocess, färre risker och fel och mindre administration.  

• Underlätta val av lösningar och produkter för ökad hållbarhet i ett livscykelperspektiv.  

• Ha en struktur som gör sektorn digitalt kompatibel med krav i lagstiftning och annan kravställning.  
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Överenskomna principer  

Branschens aktörer har enats om principer som ska styra arbetet med gemensamma egenskaper 

och datamallar för delning av produktinformation avseende miljö och hållbarhet.   

Följande principer utgör ett ramverk för branschens hantering av miljöinformation för byggmaterial och 

byggprodukter.   

• Produktinformation avseende miljö och hållbarhet baseras på och uppdateras utifrån lagkrav och 

överenskomna branschkrav (marknadskrav). Detta för att säkerställa att den information som 

delas är relevant och efterfrågad.  Den överenskomna produktinformationen samlas i befintliga 

och vedertagna, branschgemensamma produktdatabaser (så som eBVD).   

• Produktinformation avseende miljö och hållbarhet är digitalt läsbar enligt gemensamt bestämda, 

internationellt vedertagna digitala standarder och lagkrav. Detta för att säkerställa att 

informationen kan hanteras och delas effektivt mellan olika system och aktörer.  

• Den överenskomna produktinformationen struktureras i en datamall som möjliggör digital inläsning 

och överföring i hela värdekedjan. Datamallen följer den struktur för datalexikon och datamallar 

som samhällsbyggnadssektorn utvecklat (branschöverenskommelsen om effektiv delning av data i 

samhällsbyggnadssektorns värdekedja från den 6 februari 2025).   

• Produktinformation avseende miljö och hållbarhet ska vara öppen och det ska räcka att den görs 

tillgänglig och maskinläsbar på en branschgemensam plats där data kan hämtas.   

• I produktinformation avseende miljö och hållbarhet ska det vid behov kunna särskiljas vad som 

levererats till byggarbetsplatsen respektive vad som byggts in, med utgångspunkt i kemiskt 

innehåll i varan.   

• Produktinformation avseende miljö och hållbarhet måste kunna hanteras på ett säkert sätt och 

möjliggöra spårbarhet för fastighetsägare och förvaltare. Extra företagskänslig information om 

produkter ska kunna hanteras med sekretess.  

• Lämnad produktinformation avseende miljö och hållbarhet ska kunna styrkas om det efterfrågas 

av branschens aktörer.     
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Bilaga  

Bakgrund till branschöverenskommelsen   

Inom samhällsbyggnadssektorn har kraven snabbt ökat på redovisning och delning av 

byggnadsverksinformation och produktinformation, inte minst inom hållbarhetsområdet. Kraven 

kommer både från nya regelverk på EU-nivå och från marknaden. Omfattningen av den information 

som ska delas förutsätter att den digitaliseras för att möjliggöra en effektiv rapportering, validering, 

delning och tillgänglighet av data över tid.   

En förutsättning för byggsektorns hållbara omställning är kvalitativ och transparent information om 

material och produkter för att möjliggöra välgrundade och hållbara val. Informationen måste också 

vara delbar för att säkerställa en effektiv digital överföring mellan olika aktörer i värdekedjan.   

Sedan 30 år tillbaka har byggsektorn utgått ifrån den i sektorns överenskomna gemensamma 

elektroniska Byggvarudeklaration (eBVD). I eBVD anges all väsentlig information om en produkts 

innehåll av ämnen som anges i klassificeringar och märkningar. Informationen baseras på gällande 

lagkrav och anpassas utifrån uppdatering och nya krav som till exempel REACH, CLP, ESPR och 

digitalt produktpass. eBVD inkluderar även information utöver lagkraven.   

Om samhällsbyggnadssektorn inte enas och tar fram gemensamma egenskaper och datamallar, 

kommer mycket manuellt arbete att fortsatt behövas och det finns risk att flera olika aktörer utvecklar 

separata format, system och tekniska lösningar. Detta leder till en fragmenterad hantering av 

produktinformation med ökade kostnader och ökat resursbehov för hela sektorn, inklusive för offentliga 

aktörer.  


